
 

 

    学校だより № １１  運動会号                     国富町立八代

小学校 

                                        令和４年１０月

２８日 

 

                                        

                                                        

 

 

 

 

 

 

今年も気持ちのよい秋空のもと運動会を実施することができました。開会式には、ご多用の中、教

育長 荒木 幸一様、教育委員 山本 憲一様のご臨席を賜りました。今年度の運動会のスローガンは

｢最後まで 心一つに 前を向け ｣でした。１人１人がこのスローガンを胸に団や友だちのため、自分

のために精一杯頑張りました。白団団長、西田まさてるさん、赤団団長、野元かんなさんも団長とし

て、最後までやり通してみんなに感動とよい思い出をつくってくれました。子どもたちは一人一人「や

りきる」「助け合う」「学び合う」運動会に取り組んでくれたと思います。子どもたちのやる気と真剣

さが運動会を盛り上げ、活躍と頑張りがみんなのよろこびを広げたと思います。保護者の皆様には、早

朝よりご参加いただくとともに運動会へのご理解いただき誠にありがとうございました。また、また、

PTA役員の皆様には、受付等のご協力いただきました。今後とも本校の教育にご理解とご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。ご協力ありがとうございました。 

 
 

       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


